
Uchwała Nr XXV.208.2021 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska 
w sprawie "referendum ludowego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1)), art. 223 § 1 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:   
             

§ 1. Odmówić uwzględnienia wniosku z dnia 22 lutego 2021 r. o wyrażenie opinii w sprawie "referendum 
ludowego". 

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku 
powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, poz. 1298, oraz z 2021 r. poz. 54 i poz. 187 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366DA7F5-1874-4767-A08A-8D24FF6ABF2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2021 r. wpłynęło pismo Pani Teresy Garland zatytułowane "petycja" o opinię ws
przeprowadzenia Referendum Ludowego. W ocenie organu pismo nie jest petycją i organ zakwalifikował je
jako wniosek w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego.

Komisja dokonała analizy i zajęła stanowisko, zgodnie z którym wniosła do Rady Gminy
o nieuwzględnianie wniosku.

Komisja w uzasadnieniu wskazała na brak podstawy prawnej do zajęcia stanowiska, czy wyrażenia opinii
w sprawie "referendum ludowego". Tematyka pytań referendalnych proponowanych przez wnioskodawczynię
wykracza poza kompetencje Rady Gminy oraz poza zakres zadań przekazanych wspólnocie samorządowej,
a co za tym idzie, pytania wykraczają poza zakres spraw wskazanych w art. 2 ustawy z dnia 15 września
2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 741). Niezależnie więc od opinii Rady Gminy,
referendum takie, jako referendum lokalne, nie mogłoby być przeprowadzone. Rada Gminy podziela
stanowisko Komisji i w konsekwencji nie wyrazi w tej sprawie żadnej opinii.

Pouczenie:

Rada Gminy Baruchowo informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 k.p.a i art. 238 § 1 w zw. z art. 247 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden
środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku
służy jednak prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania
administracyjnego.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Baruchowo

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366DA7F5-1874-4767-A08A-8D24FF6ABF2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

